115 *Obscurata diu, &c.]* Art. Poët.  
 vs. 70. 'Multa renascentur quæ jam  
 cecidere,' &c.

117 *Catonibus atque Cethegis]* Ve-  
 nustissimis oratoribus, fere cœvis.  
 Plin. vii. 27. 'Cato,' inquit, 'primus  
 Porciæ gentis tres summas in homine  
 res præstitisse existimatus est; opti-  
 mus orator, optimus imperator, opti-  
 mus senator. . . . quater et quadra-  
 gies causam dixit: nec quisquam sæ-

pius postulatus, et semper absolu-  
 tus.'

*Cethegis]* Intelligendus hic M. Cor-  
 nelius Cethegus, quem Cicero in Bru-  
 to commendat, ejusque eloquentiæ  
 auctorem idoneum dicit Q. Ennium;  
 quippe qui et ipse enim audierit, et  
 de mortuo scribat: unde nemo suspi-  
 cari possit, amicitiae causa esse men-  
 titum. Is cum Pub. Sempronio Tu-  
 ditano consulatum gessit, bello Puni-  
 co secundo, annis fere ducentis ante-  
 quam hæc scriberet Horatius. Enni-  
 us in *Annal.* 'Additur orator Corne-  
 lii' suaveloquenti *Ore Cethegus. . .*  
*Flos delibatus populi, suadæque me-  
 dulla.'* Vide Quintil. ii. 15. ubi ho-  
 rum facit mentionem.

119 *Asciscet nova]* Vide Art. Poët.  
 vs. 46. et seq.

Vehemens et liquidus, puroque simillimus amni, 120  
 Fundet opes, Latiamque beabit divite lingua :  
 Luxuriantia compescet; nimis aspera sano  
 Levabit cultu; virtute carentia tollet :  
 Ludentis speciem dabit; et torquetur, ut qui  
 Nunc Satyrum, nunc agrestem Cyclopa movetur. 125  
 ¶ Prætulerim scriptor delirus inersque videri,  
 Dum mea delectent mala me, vel denique fallant,  
 Quam sapere, et ringi. Fuit haud ignobilis Argis,

*gabit: ad instar fluminis rapidi ac nitidi, proferet divitias, ac sermone opulento dilabit Latium: redundantia coërcebit, duriora scite expoliet, inertibus vim addet: quasi ludens circumagetur, velut qui modo Satyrum, modo rudem Cyclopem motu simulat. Ego certe malum haberi poeta vesanus et insulsus, dummodo placeant mihi vel etiam ignota sint vitia mea; quam bene scribere, et animo cruciari. Argis fuit*

*produxerat. Venet. 1492. perduxerit.—120 Hic vehemens liquidus Vat. Rom. 5. a m. sec. et Vat. Palat. 6. Et liquidus vehemens Vat. Rom. 6. Barberin. 2. et Angelic. 3. Ut vehemens liquidus Vat. 18. Vehemens et liquidus in omnibus aliis. simillimus anni Schoenborn. 6.—121 Fundit opes Vat. Rom. 5.—122 Cuning. in nota conj. depascet. Vat. Palat. 3. et Vallicel. 1. compescit.—123 Leniret cultu Vat. Rom. 5. a m. sec. Vid. Art. Poët. 26. calentia Vat. Rom. 5. a m. pr. Vat. Palat. 3. Vallicel. 1. et duo codd. Torrentii.—125 Nunc sacrum Schoenborn. 4. Cyclopa imitatur Zarat. Mediol. et Vet. Comb.—126 Pertulerim Vat. Rom. 2. Protulerim Vat. 14.—127 Cum mea Vat. Palat. 3. delectant Vatt. 10. 14. 18. 19. Vatt. Rom. 2. 3. 5. 9. Vat. Palat. 1. Bamberg. Chisian. 1. a m. pr. Chisian. 5. et Vallicel. 3. ita notatum ex cod. in marg. Ald. 1509. in Biblioth. Barberin. fallunt Schoenborn. 2. 3. Vat. 10. et Vat. Rom. 9.—128 Argos vel Argus codd. Torrent. et ita Sanad. Mervill. et Phil.—130 An-*

NOTE

124 *Ludentis speciem dabit*] Ea subtilitate scribet, ut ludere videatur: adeo res quæque luculenter et facile scriptæ apparebant, ‘ut sibi quisvis Speret idem;’ at ‘sudet multum frustra que labore Ausus idem.’ Art. Poët. vs. 240. Vide ibi Not.

*Ut qui Nunc Satyrum, nunc agr. &c.*] Velut eximius pantomimus, gestibus exprimens nunc agilem Satyrum, nunc tardam Cyclopem, tanta quidem arte, ut ipsa Satyri vel Cyclopis natura et persona agere credatur: quod quidem pariter æmulari se posse quisque spectantium facile sibi persuaserit: verum si rem ten-

tet, jam difficultatem sentiat. Vide i. Sat. 5. 63.

126 *Prætulerim scriptor, &c.*] Videtur per prosopoposiam induci Florus, vel alius quispiam, hæc dicens et concludens ex rationibus ab Horatio prolatis.

128 *Ringi*] Stomachari, intimis sensibus angi. Cic. ad Attic. iv. 5. ‘Hi subringentur, qui villam me moleste ferunt habere, quæ Catulli fuerat.’

*Fuit haud ignobilis Argis*] Homo ille vocabatur Lycas, ex Vet. Comment. De Argis urbe, i. Od. 7. Not.

Qui se credebat mirōs audire tragœdos,  
 In vacuo lætus sessor plausorque theatro ; 130  
 Cetera qui vitæ servaret munia recto  
 More ; bonus sane vicinus, amabilis hospes,  
 Comis in uxorem, posset qui ignoscere servis,  
 Et signo læso non insanire lagenæ :  
 Posset qui rupem et puteum vitare patentem. 135  
 Hic ubi cognatorum opibus curisque refectus  
 Expulit helleboro morbum bilemque meraco,  
 Et redit ad sese ; Pol, me occidistis, amici,  
 Non servastis, ait ; cui sic extorta voluptas,  
 Et demtus per vim mentis gratissimus error. 140

*quidam non plebeius, qui credebat audire se tragœdos excellentes, in vacuo theatro sedens et applaudens : ceterum honestæ vitæ officia non omittebat, probus omnino vicinus, benignus hospes, bonus erga conjugem, mitis in servos, nec supra modum exardescens si fractum invenerit lagenæ sigillum : denique rupem vel puteum facile devitabat. Ille affinium cura et auxilio sanatus, pulso morbo et bili per elleborum purum, ad mentem sanam reversus dixit : Profecto me occidistis, o amici, non servastis, cui gaudia sic abstulistis, et mentis errorem jucundissimum eripuistis per*

gelic. 3. *plaususque*. Cuning. ex codd. *plosorque*. Vid. Art. Poët. 154.—131 Vet. Rom. 9. *munera*. Schoenborn. 3. *rectum*.—132 *Comes* Vat. Rom. 5. a m. pr. et Vat. Palat. 3. in *uxores* Vallicel. 1.—136 Schoenborn. 2. *refectis*.—137 Vat. 5. Vat. Palat. 4. *bilem morbumque* ; ita notatum ex cod. in marg. Ald. 1509. in Biblioth. Barberin.—138 *Et stabit* Schoenborn. 3. *redit ad se* : Pol Bad. Ascens. et Cuning.—139 *Non servastis* Vat. Palat. 6. *cui sicco* Schoenborn. 2.—140 *Zarot. pretium mentis*. Barberin. 1. *per mentis vim*. Angelic. 1. *mentis per vim*. Vat. Rom. 3. *gratissimus horror*.

## NOTE

129 *Qui se credebat, &c.*] Idem Abydi gestum narrat Aristoteles. Vide Athenæum lib. XII. in fine, ubi similem refert de insano historiam sat lepidam. Thrasyllus nempe quidam (Thrasyllum vocat Ælianus Var. IV. 26.) suas esse putabat naves omnes in Piræna appellentes : has recensabat, excipiebatque tanto gaudio, quam si dominus fuisset earum rerum omnium, quæ advenissent salvæ. Is vero Critonis fratris cura sanatus affirmabat lætum se prorsus ac beatum vixisse in eâ dementia ; quoniam omnis molestiæ expers, et multam volupta-

tem animo perciperet.

134 *Signo læso lagenæ*] Lagenas vini obsignabant olim adversus fraudem servorum. Cic. XVI. 26. ad Tironem : 'Olim matrem memini lagenas etiam inanes obsignare, ne dicerentur furtim exsiccatae fuisse.' Pers. Sat. VI. 17. ubi : 'Et signum in vapida naso tetigisse lagenæ.'

*Insanire*] Irasci nimium, usque ad furorem et insaniam.

140 *Mentis gratissimus error*] Vide Athen. paulo ante cit. ubi ait, jucundissimas esse insanorum delicias.

¶ Nimirum sapere est abjectis utile nugis,  
 Et tempestivum pueris concedere ludum;  
 Ac non verba sequi fidibus modulanda Latinis,  
 Sed veræ numerosque modosque ediscere vitæ.  
 Quocirca mecum loquor hæc, tacitusque recordor; 145  
 Si tibi nulla sitim finiret copia lymphæ,  
 Narrares medicis: quod quanto plura parasti,  
 Tanto plura cupis, nulline faterier audes?  
 Si vulnus tibi monstrata radice vel herba  
 Non fieret levius; fugeres, radice vel herba 150  
 Proficiente nihil, curarier? Audieras, cui  
 Rem Di donarint, illi decedere pravam  
 Stultitiam; et cum sis nihilo sapientior, ex quo  
 Plenior es; tamen uteris monitoribus isdem?

*virtutem medicamentorum. Scilicet expedit sapientiæ studere, abjectis nugis; et pueris relinquere ludum ætati congruum. Jam non amplius juvat sectari voces choridis Latinis canendas, sed rectæ vitæ rationes et instituta scrutari. Quapropter ita mecum reputo, et tacite statuo: si nulla aquarum abundantia sitim placaret, medicos adires: cur autem nemini audes fateri, quo plus habes, eo plus te appetere? Si ægritudo non levaretur planta vel radice tibi indicata, sperneres radicem aut plantam nihil remedii afferentem. Auditu acceperas, Diis opes largientibus, hominem insania ista liberari; factus autem locupletior, quanquam nihilo magis sapis,*

—141 Nil mirum Schoenborn. 2.—143 Vat. 4. a m. pr. *modulata*; et ita notatum ex cod. in Ald. 1501. Biblioth. Vatican.—144 *Sed vere* Vat. 1. et unus ap. Pulm. *addiscere* nuns Pulmanni. *edicere* Vat. Palat. 3.—145 *Quod circa* Vat. Palat. 3. *loquor* Vallicel. 3. *loquor hoc* Schoenborn. 2. 3. 4. *tacitus loquor hæc mecumque* Barberin. 2.—147 Vat. 1. a m. pr. *quid?* Vat. Rom. 2. a m. sec. Vat. Rom. 3. Vatt. Palat. 3. 6. et unus ap. Valart. *quid*.—148 Vat. Rom. 3. et Angelic. 1. *cupis?* Zarot. *nulli te faterier.* Vat. 10. *fateris et audes*.—150 *Si fieret* Schoenborn. 2. *Nil fieret* Vat. Rom. 8.—152 Tres codd. Feæ, et unus ap. Talbot. *donarant.* Bentleius, *donarint*, ex conj. quem secuti sunt Baxt. Cuning. Sanad. Mervill. Phil. Gesæ. Dorigh. Oberlin. Comb. Wakef. Wetzel. Zeun. Kidd. Jaeck, et Døring. Ceteri codd. et edd. *donarent*, quod revocant Fea et Bothe. *pravam* Schoenborn. 2.—153 *Stultitiam?* duo codd. Feæ.—154 Duo codd. Feæ, Bos. Gott. Exc. Sax. a m. pr. alii ap. Lamb. Pulm. Talbot. et Valart. *rationibus*; ita notatum ex cod. in marg. Ald. 1501. in

## NOTE

141 *Nimirum sapere est abjectis, &c.*] Transit ingeniose Horatius ad aliam materiam, nempe, moribus corrigendis potius quam verbis connectendis et numerandis studere jam expedit, ubi Flori vitia solerter notat.

146 *Si tibi nulla sitim, &c.*] In mor-

bis corporis, consultitur medicis; in morbis animi, dissimulatur celatque malum, nec ullum proinde remedium quæritur.

151 *Audieras*] A Stoicis didiceras.

154 *Monitoribus isdem*] Vel, cupiditibus, vel, avaris, qui ut rem sem-

At si divitiæ prudentem reddere possent, 155  
 Si cupidum timidumque minus te; nempe ruberes,  
 Viveret in terris te si quis avarior uno.  
 Si proprium est quod quis libra mercatus et ære est,  
 Quædam, si credis consultis, mancipat usus:  
 Qui te pascit ager, tuus est; et villicus Orbî, 160  
 Cum segetes occat tibi mox frumenta daturas,  
 Te dominum sentit: das nummos, accipis uvam,

*tamen auscullas semper eosdem monitores. At si opes meliorem, si minus avarum et sollicitum efficerent; jure quidem erubesceres, si quisquam in orbe esset te solo cupidior. Jam vero, si proprium est quod quisque soluto pretio emit; si quædam usus addicit, ut aiunt jurisperiti; tuus est ager qui te alit, et villicus Orbii occans segetes, ut tibi dein triticum vendat, te herum sentit: data pecunia mercaris uvam,*

Biblioth. Vat. et Ald. 1509. in Biblioth. Barberin. et Ald. 1519. in Biblioth. Angelic.—155 *Ac si* Vat. 15. et Venet. 1481. *Et si* Schoenborn. 2. *sapientem* Exc. Sax. *possunt* Chisian. 5. *possunt* Vat. 5. a m. pr. et Vat. 18.—156 *Ut cupidum* Barberin. 2. *timidumque* Barberin. 1. a m. pr. et unus Pulmanni. *tu nempe* unus Pulmanni; et sic Cuning. *tunc nempe* Vallicel. 2. *puderes* Vat. Rom. 8. a m. pr.—158 *Si proprium quicquid* Vallicel. 1. *mercatur et ære* quatuor ap. Jaeck. plurimi ap. Feam, et edd. vett. *mercatus et ære est* quinque Feæ, alii codd. cum edd. Lamb. et recentt.—159 Cuning. *mancipat.*—160 Bamberg. *villicus.* Vat. Rom. 3. *Orbis.* Vat. 5. et unus Torrentii *Urbi.*—161 *Qui segetes* Barberin. 2. *daturus.* sex Feæ, alii Mss. apud Cruq. Torr. Bentl. admisit in textum Cruquius; 'reproduxit Bentl. nec validis argumentis;' *Fea.* sequuntur anonymus 1713. Cui. San. Merv. Phil. Gesn. Sandby, Val. Dor. Oberl. Combe, Wakef. Wetz. et Zenn. *daturus* ceteri codd. Feæ, duo ap. Jaeck, alii Mss. apud Palm. Cruq. Torr. Oberl. Combe, edit. Princ. et aliæ priscæ omnes usque ad Cruquium, aliæque post illum; tuetur Dacerius contra Bentl. 'Sensus evidenter exigit: est enim villicus, qui daturus est frumenta; idem uvam, pullos, ova, vinum: et hoc modo sentit te dominum; quia ipsi das nummos, quibus illum agrum, cujus est villicus, paulatim mercaris, et usu tuum facis.' *Fea.*—162 Chisian. 5. *des nummos.*—166 *Quid referet* Angelic.

## NOTE

per angeas admonent: quasi sapientia et felicitas una cum opibus accresceret.

158 *Si proprium est quod quis, &c.*] Agit adversus eos, qui multos ut agros emant, magnam pecuniæ vim congerere student.

*Libra mercatus et ære*] Olim rei pretium seu pecunia pendebatur: postea numerari cepit.

159 *Mancipat*] Jus et possessionem certam tradit, usu continuato per

tempus lege definitum.

160 *Qui te pascit ager, tuus est*] Tum emtionem tum usucapionem proprius tibi dicendus est ager, cujus fructibus uteris licet emit. Cic. *Epist.* VII. 30. 'Id cujusque est proprium quo quisque fruitur atque utitur.'

161 *Occat*] Sparsum semen terra operit glebas versando et frangendo.

162 *Te dominum sentit*] Quamvis Orbii dicatur ager et villicus, tu ta-

Pullos, ova, cadum temeti : nempe modo isto  
 Paulatim mercaris agrum, fortasse trecentis,  
 Aut etiam supra, nummorum millibus emtum. 165  
 Quid refert, vivas numerato nuper an olim ?  
 Emtor Aricini quondam Veientis et arvi  
 Emtum cœnat olus, quamvis aliter putat ; emtis  
 Sub noctem gelidam lignis calefactat aënum ;  
 Sed vocat usque suum, qua populus adsita certis 170  
 Limitibus vicina refugit jurgia ; tanquam  
 Sit proprium quicquam, puncto quod mobilis horæ  
 Nunc prece, nunc pretio, nunc vi, nunc sorte suprema,

*pullos, ova, cadum vini ; ita nimirum paulatim emis agrum forte millibus nummorum trecentis vel amplius comparatum. Quid interest, seu nuper seu dudum soluto vivas ? Possessor vetus agri Veientis et Aricini emtum comedit olus, quamvis aliter existimet, emtis lignis aënum calefacit sub noctem frigidam. Atqui suum appellat usque ad populum juxta plantatam, quæ certis finibus dirimit controversius vicinorum. Quasi vero proprium alicui sit, quod momento fluxi temporis mutet dominos et in alterius possessionem transeat, vel precibus, vel emtione, vel per vio-*

\*\*\*\*\*

2. et Barberin. 2.—167 Chisian. 5. *quando*. Quinque ap. Feam, *quoniam* ; ita alii Mas. apud Crnq. Torr. Combe ; adoptavit Cruquius, laudat in nota Torr. rejicit Talb. Bene : *quondam* melius respondet sententiæ Horatianæ in superiori versu, *nuper, an olim* : et sensus est : Ille, qui jam a multis annis emit agrum Aricinum, et Veientem ; vivit numerato, id est, emit olus, quo cœnet ; et ligna, quibus calefaciat hyeme ahenum ; non dapibus inentis, ut ille Epod. II. 48. et tamen dicit suum omne terræ spatium, quod ipse arboribus, sepiibus, vel alio modo terminavit, secrevit ab aliis possessoribus. *Fea*.—168 Bamberg. *holus*.—169 Sanadonnus ex ingenio *gelidum*.—171 Wieland. *ricini*. Benth. ex codd. Lamb. et Talbot. *refigit*, quod receperunt anon. Traj. ad Rhen. 1713. Cuning. Sanad. Mervill. Phil. Sandby, Valart. Dorig. Wakef. et Kidd.—172 Aldd. 1. 2. 3. Venet. 1546. et Gryph. 1566. *cuicquam*. Refutat Torrent.—173 *Hunc prece* unus Barthii. *sorte suprema* Aldus 1501. 1509. 1519.

#### NOTÆ

men magis dicendus es dominus, cui fructus fert ager, et cui laborat villicus.

166 *Numerato nuper an olim*] Qui agrum mercatur, fructus quidem universos præsentis et futuros emit dato semel integro pretio : qui vero necessarios in diem fructus mercatur, agrum emit paulatim numerato pretio et per partes dato.

167 *Aricini*] Aricia oppidulum Latii.

*Veientis*] Veii nrbs Hetruriæ.

168 *Quamvis aliter putat*] Non est quod inemata dicat olus et ligna. Scilicet eorum olim pretium numeravit et solvit, quando agros soluta pecunia emit.

170 *Sed vocat usque suum, &c.*] Prolepsis. Vide II. Sat. 2. sub finem.

173 *Nunc prece, &c.*] Quatuor ista sunt rem capiendi genera : *prece*, per donationem præcibus, officiis, aut alia ratione captatam : *pretio* emtione : *vi*,

Permutet dominos; et cedat in altera jura.  
 Sic quia perpetuus nulli datur usus, et hæres 175  
 Hæredem alterius, velut unda supervenit undam;  
 Quid vici prosunt, aut horrea? quidve Calabris  
 Saltibus adjecti Lucani, si metit Orcus  
 Grandia cum parvis, non exorabilis auro?  
 Gemmas, marmor, ebur, Tyrrhena sigilla, tabellas, 180  
 Argentum, vestes Gætulo murice tinctas,  
 Sunt qui non habeant, est qui non curat habere.  
 Cur alter fratrum cessare, et ludere, et ungi

*lentiam, aut per mortem. Quoniam igitur nemo habet usum perpetuum, atque hæres hæredi sicut fluctus fluctui succedit; quid proficiunt villa aut horrea? quorsum Lucani agri Calabris adjecti, si magna parvaque abripit mors nequaquam auro placabilis? Lappillos, marmor, ebur, Etrusca signa, picturas, argentum, vestes Gætulica purpura tinctas multi non possident; quidam nec cupiunt possidere. Quare fratrum alter otium, nugas, unguenta habere malit quam opima palmata*

Inde Junta 1503. Basill. 1527. 1531. Dion ab Harsio Lngd. 1538. Pulm. Criq. H. Steph. Chabot. aliique nou pauci; et inter recentiores Baxterus, Gesn. Oberl. Combe, Wetz. Zeunius. Rejecerant Benti. et Sanad. *morte suprema* codd. et edd. antiq. omnes.—174 *Permutat* nnus ap. Feam. *altera rura* Schoenborn. 2.—175 *Si qua* quatuor codd. Feæ. *Si quia* Schoenborn. 4. *Sed quia* duo Feæ, nnus apud Pulm. unus Torr. unus Oberl. quatuor Combe. ‘Adoptat, et male tnetur Sanad. inde Merv. Phil. Al. *Sic quia*; et inter recentiores tenent Baxt. Benti. Gesn. Sandby, Valart. Oberl. Combe, Wakef. Wetz. Zeun. Sed *si quia*, præter Mss. et editiones, etiam habet, et exponit in commentario Porphyrio.’ *Fea. multis* notatum ex cod. in marg. Ald. 1509. in Biblioth. Barberin.—176 Benti. conj. *alternis*.—177 ‘*Quid vites prosunt*] Ita contendit Guil. Canter. Nov. Lect. iv. 12. et post eum Marcilius, aliique, ex conjectura; et quod legant apud Porphyriorem *vineis*; unde *vites* reformant, et adoptant; exponentes *vini reditum*. At in mendo cubat lectio Porphyriosis in editis. In Mss. Vat. et Chis. bene *vici*. Et quidem *vici* eleganter pro magnificentia, et divitiis immensis Romanorum.’ *Fea.*—178 Vat. 9. et Schoenborn. 4. *si metat*.—182 Gott. Zarot. et Benti. *curat*. Tres codd. ap. Valart.

## NOTE.

erepta veteri domino possessione, seu per vim armorum seu per fraudem et iniquas lites. *Sorte suprema*] Cum hæreditario jure obveniunt bona.

177 *Quid vici prosunt*] Quidam legunt *vites*, id est, vineæ.

*Calabris Saltibus adjecti Lucani*] Calabriæ pariter et Lucaniæ opima valde pascua erant. De contiguis illis ad ultimam Italiam regionibus jam dictum in *Epod. i.*

180 *Tyrrhena sigilla*] Imagines par-

vas ex Etruria, quam regionem primo incoluerunt populi a Tyrrheno Atyis (qui unus e posteris Herculis) filio nominati, et e Lydia huc deducti.

181 *Gætulo murice*] ‘Purpuræ florem illum tingendis expetitur vestibus murices (pisciculi) in mediis habent faucibus. . . . Præcipuus in Meninge Africæ et Gætulo littore Oceani.’ Plin. ix. 36. De Gætulia dixi i. Od. 23. et ii. Od. 20.

183 *Alter fratrum*] Designat Mi-

Præferat Herodis palmetis pinguibus; alter,  
 Dives et importunus, ad umbram lucis ab ortu 185  
 Sylvestrem flammis et ferro mitiget agrum;  
 Scit Genius, natale comes qui temperat astrum,  
 Naturæ Deus humanæ, mortalis in unum-  
 Quodque caput, vultu mutabilis, albus et ater.  
 Utar, et ex modico quantum res poscet acervo 190

*Herodis; alter autem licet opulentus agrum sterilem laboriose domet igne et vomere, a prima luce usque ad vesperam; novit Genius, qui comitatur sidus ortui præsidens; humanæ naturæ Deus, qui cum singulis hominibus interit, faciem habens multiplicem, propitiis et adversus. Quæ cum ita sint, bonis utar, et ex parvo cumulo de-*

et edd. vett. curet.—183 *Cur animum* Schoenborn. 4.—185 *Vallicel. 1. et um-*  
*dram.*—186 *Vat. 9. mitigat. Unus Pulmanni arum.*—188 Schoenborn. 2. *mo-*  
*ralis.*—190 *Utarque ex medico* Mediol. 1476. Venett. 1486. 1490. 1492. *Utar-*  
*que et modico* Venett. 1478. 1481. *Utar et e modico* Cuning. Sanad. et Merrill.  
*res poscit* Vat. 18. Vat. Palat. 4. Chisian. 5. et unus ap. Oberlin. a m. pr.

NOTÆ

cionem et Demeam fratres, quorum alter in urbe quietus degebat, alter ruri duris se laboribus exercebat: apud Terent. Adelp.

184 *Herodis palmetis*] Agris Judææ fertilissimis; et Jerichuntinis palmis, e quibus opimus redit proventus. Illic vero Herodis regia erat. Strabo lib. xvi. 'Hierichus campus a montana quadam circumdatus, quæ in amphitheatri speciem ad ipsum declinat. Ibi est palmetum habens et alias feraces arbores, sed plures palmas: ad stadia centum extenditur irriguum totum: ac villis frequens. Illic etiam visitur Herodis regia, et balsami viridarium. Inde vero amplius est reditus et ingens vectigal.' Vide et Plin. v. 17.